

**Data publikacji: 23-11-2012**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VIII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 21 listopada 2012 r.

**Druk nr 231A**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 9 listopada 2012 r.  
ustawie o nasiennictwie**

Marszałek Senatu dnia 13 listopada 2012 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2012 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(-) Jerzy Chróścikowski

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o nasiennictwie**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2012 r. ustawy o nasiennictwie, przyjmuje tę ustawę bez poprawek.

## WNIOSKI MNIJSZOŚCI

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy.
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
  - 1) w art. 1:
    - a) w ust. 1 w pkt 2 w lit. c na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się lit. d w brzmieniu:

„d) odmian gatunków dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”,
    - b) w ust. 3 wyrazy „lit. c” zastępuje się wyrazami „lit. c i d”;
  - 2) w art. 3 w ust. 1 w pkt 20–25 po wyrazie „prawnej,” dodaje się wyrazy „której ustawa przyznaje zdolność prawną,”;
  - 3) skreśla się art. 4;
  - 4) skreśla się art. 10;
  - 5) w art. 13 w ust. 1 w pkt 6 po wyrazie „odmiany” dodaje się wyrazy „oraz rodzaj i nazwę GMO w przypadku odmiany genetycznie modyfikowanej”;
  - 6) w art. 13 w ust. 2 skreśla się pkt 1;
  - 7) w art. 16 w ust. 4 skreśla się wyrazy „zgłaszającemu odmianę”;
  - 8) w art. 18 po pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

„... ) informację o rodzaju i nazwie GMO w przypadku odmian genetycznie modyfikowanych;”;
  - 9) W art. 19 w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 4 w

brzmieniu:

„4) GMO – w przypadku odmian genetycznie modyfikowanych.”;

- 10) w art. 20 w ust. 6 wyraz „wniosek” zastępuje się wyrazem „wezwanie”;
- 11) w art. 20 skreśla się ust. 7;
- 12) w art. 25 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazie „roślin” dodaje się wyrazy „lub stanowi zagrożenie dla środowiska naturalnego”;
- 13) w art. 25 skreśla się ust. 4;
- 14) w art. 25 w ust. 6 skreśla się wyrazy „zachowującemu odmianę”;
- 15) w art. 32 w ust. 4 wyrazy „ust.1–5” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3 i 5”;
- 16) w art. 32 w ust. 5 w części wspólnej wyliczenia skreśla się wyrazy „zachowującemu odmianę”;
- 17) w art. 36 w ust. 7 w pkt 1 skreśla się wyrazy „, jeżeli został nadany”;
- 18) w art. 54 w ust. 8 wyrazy „plantacji nasiennej obsianej tą partią” zastępuje się wyrazami „materiału siewnego”;
- 19) w art. 55:
  - a) w ust. 7 wyrazy „ustalenie, czy nie wystąpiły ewentualne nieprawidłowości mające” zastępuje się wyrazami „stwierdzenie nieprawidłowości mających”,
  - b) w ust. 9 wyrazy „ustalenia, czy nie wystąpiły ewentualne nieprawidłowości mające wpływ na wynik oceny tożsamości i czystości odmianowej” zastępuje się wyrazami „jego rozpoznania”;
- 20) w art. 57 w ust. 3 po wyrazach „niż 10%” dodaje się wyraz „wagi”;

- 21) w art. 57 w ust. 5 wyraz „przeznaczone” zastępuje się wyrazem „przeznaczonych”;
- 22) w art. 64 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy „(punkty krytyczne)”;
- 23) w art. 78 w ust. 7 po wyrazach „wojewódzkiego inspektora” dodaje się wyrazy „ochrony roślin i nasiennictwa”;
- 24) w art. 96 w ust. 3 po wyrazach „lit. b” dodaje się wyrazy „oraz oznaczenie GMO wraz z informacją o rodzaju i nazwie GMO w przypadku odmian modyfikowanych genetycznie”;
- 25) w art. 96 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„9. Do etykiet, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o towarach paczkowanych (Dz. U. Nr 91 poz. 740 oraz z 2010 r. Nr 107, poz. 679 i Nr 229 poz. 1495).”;
- 26) w art. 101 w pkt 4 w lit. b po wyrazie „towarzyszącym” dodaje się wyrazy „oraz zakazu informacji o rodzaju i nazwie GMO w przypadku odmian genetycznie modyfikowanych”;
- 27) w art. 104 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) materiał siewny kategorii elitarny, kategorii kwalifikowany, kategorii standard i kategorii handlowy odmian roślin rolniczych i warzywnych wpisanych do:

  - a) krajowego rejestru,
  - b) odpowiednich rejestrów innych niż Rzeczpospolita Polska państw członkowskich lub wspólnotowego katalogu lub rejestru państwa stowarzyszonego

- z wykluczeniem odmian modyfikowanych genetycznie;”;
- 28) w art. 104 w ust. 1 w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 22 w brzmieniu:

„22) materiał siewny odmian modyfikowanych genetycznie dopuszczonych do obrotu na terytorium Unii Europejskiej po przeprowadzeniu odpowiedniej do warunków

klimatycznych i struktury rolnictwa w Polsce, oceny ryzyka dla środowiska naturalnego, każdego zidentyfikowanego, potencjalnego skutku niepożądanego oraz całkowitego zagrożenia powodowanego przez GMO zgodnie z procedurami określonymi w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/18/WE z dnia 12 marca 2001 r. w sprawie zamierzonego uwalniania do środowiska organizmów zmodyfikowanych genetycznie i uchylającej dyrektywę Rady 90/220/EWG (Dz. Urz. UE L 106 z 17.04.2001, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz.15, t. 6, str. 77, z późn. zm.).”;

- 29) w art. 104 po ust. 8 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
„.... Zakazowi stosowania podlega materiał siewny odmian modyfikowanych genetycznie.”;
- 30) w art. 108:  
a) w ust. 4 w pkt 2 w lit. a dodaje się tiret szóste w brzmieniu:  
„– rodzaj i nazwę GMO w przypadku odmiany genetycznie modyfikowanej,”  
b) w ust. 6 w pkt 2 po wyrazie „odmiany” dodaje się wyrazy „oraz rodzaj i nazwę GMO w przypadku odmiany genetycznie modyfikowanej”;
- 31) w art. 126 w ust. 1 w pkt 17 skreśla się wyrazy „na formularzu, który jest”;
- 32) w art. 126 w ust. 1 w pkt 26 wyrazy „w ilości większej niż określona” zastępuje się wyrazami „w opakowaniach większych niż określone”.